



Til Sandnes kommune
Formannskapet
Kommunestyret

Støtte til drift av Crux oppfølgingscenter – Budsjett 2021 og ny driftsavtale

Bakgrunn

Vi er gjort kjent med at Sandnes kommune er i en utfordrende økonomisk situasjon, og v/rådmannen har foreslått kutt i tilskudd, blant annet til Crux oppfølgingscenter. Den 30.10.2020 mottok vi følgende melding fra Helse og velferd: *«(...) Rådmannen har funnet det nødvendig å foreslå at avtalen mellom kommunen og Crux, når den går ut i juni 2021, reduseres med 20 prosent av rådmannens forslag for 2020. I løpet av våren 2021 ønsker vi å gå i dialog med Crux for å gjennomgå Crux sin organisering, oppgaver og drift og se på mulighetene for å vurdere tiltakets organisering og grunnlag for avtale.»*

Vi imøteser den videre dialogen. Men i Forslag til Handlings- og økonomiplanen for 2021-2023 er dette formulert på en måte som gjør det enda mer dramatisk for vårt engasjement i Sandnes: *«Der det er inngått avtaler, sies disse opp for å inngå endringsavtaler. Kommunen ønsker også å se på mulighetene for å overføre deler av oppgavene fra Crux og Funkishuset til kommunen og legge ned driften i tiltakene. Disse to tiltakene er de største mottakerne og fikk i 2020 til sammen kr. 3,8 millioner i tilskudd. Totalt foreslås reduksjon i tilskuddet med 1,8 millioner fra 2021 og ytterligere fra 2022 gjennom oppgaveoverføring fra ideell sektor til kommunen.»*

I den forbindelse ønsker vi fra Crux oppfølgingscenter og fra stiftelsen CRUX sentralt å sette fokus på følgende:

Ideelle organisasjoners rolle

Ideelle organisasjoner som CRUX er viktige samarbeidspartner for det offentlige.

På denne bakgrunn er det også etablert en samarbeidssavtale mellom regjeringen, KS og ulike representanter for ideell sektor. I presentasjonen av avtalen på regjeringens nettsider står det at: *Avtalen anerkjenner, synliggjør og styrker den viktige rollen som ideelle aktører spiller i det norske velferdssamfunnet. Siden det er kommunene som har ansvar for mange av de tjenestene de ideelle aktørene tilbyr, var det viktig at også kommunal sektor ble part i avtalen.*

<https://www.regjeringen.no/contentassets/15fced45f5e34f4ab036cb51c559b532/signert-samarbeidssavtale-med-ideell-sektor.pdf>

Ideell sektors viktige rolle understrekes i partiprogrammene til de fleste partiene på tvers av politiske skillelinjer. Regjeringen har også lagt inn tiltak for økt bruk av ideelle i regjeringsplattformen, samt at en i statsbudsjettet for 2021 oppfordrer kommunene til å prioritere ideelle aktører.

Crux oppfølgingscenter har gjennom mange år bygget opp en virksomhet i Sandnes som er til stor hjelp for en sårbar gruppe i lokalsamfunnet, og Crux har et godt renommé lokalt. Målgruppen for

vårt arbeid er mennesker som er i utsatte livssituasjoner, som har vansker med rus, psykisk helse eller sosiale utfordringer. På denne bakgrunn er det underlig at Rådmannen nå, midt i en ellers vanskelig situasjon, velger å foreslå kutt i tilskuddet til vår virksomhet. Et kutt som kan innebære at hele virksomheten risikerer å måtte avvikles, siden det ikke vil være mulig for oss å drifte videre uten at kommunen fortsatt bidrar med rundt 30% av de faktiske kostnadene, slik tilfellet er i dag.

Selv om Crux oppfølgingscenter driftes med et solid innslag av frivillig innsats, ønsker vi å opprettholde senterets faglighet. Til dette trengs det ansatte med solid og relevant fagbakgrunn.

Økonomi

Forventet omsetning ved Crux oppfølgingscenter i 2020 er på i overkant av kr. 3,6 millioner, der inntektene fordeler seg slik:

INNTEKTER	2020
Tilskudd stat (Hesedir og KDI)	1 300 000
Tilskudd Sandnes kommune	1 000 000
Tilskudd andre kommuner	63 500
Salgsinntekt tjenester og produkter	775 000
Andre inntekter (gaver etc.)	513 600
Totalt budsjettert 2020	3 652 100

Konsekvenser av kutt i kommunalt tilskudd

- 1) I dagens drift bidrar stiftelsen og virksomheten, i et presset marked, til et betydelig beløp (statlige tilskudd og lokale salgsinntekter/gaver) som kommer kommunens innbyggere til gode. Dersom Sandnes som vertskommune for Crux oppfølgingscenter velger å ikke fornye driftsavtalen med CRUX, forsvinner grunnlaget vårt for å drive oppfølgingscenteret videre.
- 2) Et delvis kutt i tilskudd, også om det skjer gradvis over flere år, vil kunne forringe fagligheten og kvaliteten ved senteret, siden vi da må holde andelen fagutdannet personell nede, og usikkerhet rundt drift vil skape usikkerhet både hos ansatte, frivillige og ikke minst deltakere. Vi frykter at vi raskt vil nå smertegrensen for å kunne drive faglig forsvarlig.
- 3) Brukerundersøkelser og tilbakemeldinger fra samarbeidsparter bekrefter at deltakerne er fornøyde med tilbudet ved Crux, og at Crux har stor betydning for å forhindre tilbakefall til rus og kriminalitet. Selv om oppfølging koster, er det ikke tvil om at samlede utgifter knyttet til rusbehandling, soning, medisinsk behandling, etterforskning, forsikringer etc ved tilbakefall vil være langt større. I tillegg til de personlige og familiære belastningene det vil medføre dersom tilbudet skulle forsvinne.

Vi ber om at det i den videre politiske saksbehandlingen innstilles på å videreføre driftstilskudd til Crux oppfølgingscenter i samsvar med 2020 budsjett.

Oslo / Sandnes 10.11.2020

Helmuth M. Liessem
Generalsekretær
Stiftelsen CRUX

Per Asle Ousdal
Styreleder
Lokalt driftsstyre for Crux


Kjetil K. Tjessem
Virksomhetsleder
Crux oppfølgingscenter